ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 июня 2019 г. № 38

О реорганизации

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНСНАБ»

В целях оптимизации деятельности предприятий угольной отрасли, в

соответствии со статьей 77 Конституции Донецкой Народной Республики,

статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики»,

1. Реорганизовать ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ДОНСНАБ»

(идентификационный код юридического лица 51019962) путем его

присоединения к ГОСУДАРСТВЕННОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР «ТОРГОВЫЙ ДОМ «УГОЛЬ ДОНБАССА»

(идентификационный код юридического лица 51001740).

2. Министерству угля и энергетики Донецкой Народной Республики:

2.1. Назначить комиссию по прекращению  ГОСУДАРСТВЕННОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНСНАБ» и определить срок для проведения процедуры

реорганизации;

2.2. Обеспечить проведение инвентаризации и передачу в хозяйственное

ведение с постановкой на баланс ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР «ТОРГОВЫЙ ДОМ «УГОЛЬ ДОНБАССА»

имущества и товарно–материальных ценностей, ранее находившихся в

хозяйственном ведении ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНСНАБ;

2.3. Утвердить передаточный акт;

2.4. Обязать председателя комиссии по прекращению

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНСНАБ» провести иные

мероприятия, предусмотренные законодательством, связанные с

реорганизацией путем присоединения к ГОСУДАРСТВЕННОМУ

2

ПРЕДПРИЯТИЮ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР «ТОРГОВЫЙ ДОМ

«УГОЛЬ ДОНБАССА».

3.Определить срок для предъявления требований кредиторов – 2 месяца

со дня опубликования объявления о реорганизации ГОСУДАРСТВЕННОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНСНАБ».

4. Министерству доходов и сборов Донецкой Народной Республики

обязать руководителя ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР «ТОРГОВЫЙ ДОМ «УГОЛЬ ДОНБАССА»

провести соответствующие мероприятия, предусмотренные законодательством,

связанные с присоединением  ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«ДОНСНАБ».

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики и

Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко